FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/05/2023 a 31/05/2023

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0
3.1.1.2.1.01.01.01.0183
3.1.1.2.1.01.06.00.0
3.1.1.2.1.01.06.01.0950
3.1.1.2.1.01.08.00.0
3.1.1.2.1.01.08.01.0329
3.1.1.2.1.01.09.00.0
3.1.1.2.1.01.09.01.0331
3.1.1.2.1.01.16.00.0
3.1.1.2.1.01.16.01.0948
3.1.1.2.1.01.18.00.0
3.1.1.2.1.01.18.01.0949
3.1.1.2.1.01.22.00.0
3.1.1.2.1.01.22.01.0168
3.1.1.2.1.01.24.00.0
3.1.1.2.1.01.24.01.0178
3.1.1.2.1.01.41.00.0
3.1.1.2.1.01.41.01.0951
3.1.1.2.1.03.00.00.0192
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0
3.1.2.2.1.01.01.00.0182
3.1.2.2.3.00.00.00.0
3.1.2.2.3.06.00.00.0
3.1.2.2.3.06.01.00.0176
3.1.2.3.0.00.00.00.0
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0
3.1.2.3.1.01.27.00.0
3.1.2.3.1.01.27.01.0179
3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0
3.1.3.2.1.01.01.00.0185
3.1.3.2.1.02.00.00.0
3.1.3.2.1.02.01.00.0186
3.1.3.2.1.51.00.00.0
3.1.3.2.1.51.01.00.0330
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0
3.3.1.1.1.00.00.00.0

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS - FMSC

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO
INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - FMSC
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - FMSC
GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - FMSC

13. SALARIO

13° SALARIO - FMSC

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - FMSC

HORAS EXTRAS

HORAS EXTRAS - FMSC

SENTENCAS JUDICIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDAGCAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - FMSC
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - FMSC
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDACAO

FGTS

FGTS

FGTS - FMSC

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO
AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO ALIMENTACAO - FMSC

AUXILIO TRANSPORTE

AUXILIO TRANSPORTE - FMSC

AUXILIO CRECHE

AUXILIO CRECHE - FMSC

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDACAO

11.376.035,06
10.728.570,98
7.760.482,62
7.760.482,62
7.760.482,62
7.755.664,60
4.329.373,97
4.329.373,97
403.673,76
403.673,76
175.734,48
175.734,48
931.688,34
931.688,34
375.166,72
375.166,72
111.540,41
111.540,41
555.570,86
555.570,86
776.944,14
776.944,14
95.971,92
95.971,92
4.818,02
2.317.621,01
1.705.316,25
1.639.287,42
1.639.287,42
1.639.287,42
66.028,83
66.028,83
66.028,83
612.304,76
612.304,76
612.304,76
612.304,76
612.304,76
650.467,35
650.467,35
650.467,35
572.808,00
572.808,00
35.854,14
35.854,14
41.805,21
41.805,21
645.679,00
24.997,65
24.997,65
24.997,65
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

Municipal CNPJ: 14.885.499/0001-76
N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/05/2023 a 31/05/2023

S Fundacao

3.3.1.1.1.01.00.00.0
3.3.1.1.1.01.01.00.0247
3.3.1.1.1.08.00.00.0
3.3.1.1.1.08.01.00.0218
3.3.1.1.1.16.00.00.0
3.3.1.1.1.16.01.00.0217
3.3.1.1.1.22.00.00.0
3.3.1.1.1.22.01.00.0213
3.3.1.1.1.23.00.00.0
3.3.1.1.1.23.01.00.0184-1
3.3.1.1.1.25.00.00.0
3.3.1.1.1.25.01.00.0214
3.3.1.1.1.28.00.00.0
3.3.1.1.1.28.01.00.0184
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0
3.3.2.2.1.16.01.00.0177
3.3.2.2.1.21.00.00.0
3.3.2.2.1.21.01.00.0383
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0
3.3.2.3.1.04.01.00.0222
3.3.2.3.1.08.00.00.0
3.3.2.3.1.08.01.00.0191
3.3.2.3.1.08.02.00.0207
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0334
3.3.2.3.1.29.00.00.0
3.3.2.3.1.29.01.00.0219
3.3.2.3.1.31.00.00.0
3.3.2.3.1.31.01.00.0169
3.3.2.3.1.32.00.00.0
3.3.2.3.1.32.01.00.0225
3.3.2.3.1.51.00.00.0
3.3.2.3.1.51.01.00.0209
3.3.2.3.1.52.00.00.0
3.3.2.3.1.52.01.00.0177-1
3.3.3.0.0.00.00.00.0
3.3.3.1.0.00.00.00.0
3.3.3.1.1.00.00.00.0
3.3.3.1.1.01.00.00.0
3.3.3.1.1.01.01.00.0201
3.7.0.0.0.00.00.00.0
3.7.1.0.0.00.00.00.0
3.7.1.1.0.00.00.00.0
3.7.1.1.1.00.00.00.0
3.7.1.1.1.05.00.00.0919
3.9.0.0 4900

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - FMSC
MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE EXPEDIENTE - FMSC

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - FMSC
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - FMSC

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS - FMSC
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - FMSC
SERVICOS

SERVICOS TERCEIROS - PF

SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAGCAO
ESTAGIARIOS

ESTAGIARIOS - FMSC

LOCACOES

LOCACOES - FMSC

SERVICOS TERCEIROS - PJ

SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO
COMUNICACAO

COMUNICACAO - FMSC

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTRO

AGUA - FMSC

ENERGIA ELETRICA - FMSC
LOCACOES

LOCACOES - FMSC
SEGUROS EM GERAL
SEGUROS EM GERAL - FMSC

SERVIGO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVIGO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL

SERVICOS BANCARIOS
SERVICOS BANCARIOS - FMSC

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - FMSC

TAXA DE ADMINISTRACAO

TAXA DE ADMINISTRACAO - FMSC

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAO

DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO

DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO

DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS

IMPOSTOS- CONSOLIDACAO

IPTU

TOTAL DE DESPESAS

6.875,06
6.875,06
3.893,29
3.893,29
356,69
356,69
1.210,61
1.210,61
6.654,29
6.654,29
2.253,03
2.253,03
3.754,68
3.754,68
609.232,97
45.973,92
45.973,92
2.555,72
2.555,72
43.418,20
43.418,20
563.259,05
563.259,05
60,44
60,44
3.704,49
809,01
2.895,48
53.134,98
53.134,98
78,99
78,99
488.020,40
488.020,40
350,61
350,61
17.022,75
17.022,75
886,39
886,39
11.448,38
11.448,38
11.448,38
11.448,38
11.448,38
1.785,08
1.785,08
1.785,08
1.785,08
1.785,08
11.376.035,06
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/05/2023 a 31/05/2023

4.0.0.0.0.00.00.00.0 VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 10.255.531,71 C
4.3.0.0.0.00.00.00.0 EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 10.221.064,46 C
4.3.3.0.0.00.00.00.0 EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 10.221.064,46 C
4.3.3.1.0.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACA 10.221.064,46 C
4.3.3.1.1.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS, DIREITOS E PRESTACAO 10.221.064,46 C
4.3.3.1.1.33.00.00.0123 SERVICOS DE SAUDE 10.221.064,46 C
4.4.0.0.0.00.00.00.0 VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 24.885,10 C
4.4.2.0.0.00.00.00.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA 109,72 C
4.4.2.3.0.00.00.00.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS 109,72 C
4.4.2.3.1.00.00.00.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS 109,72 C
4.4.2.3.1.99.00.00.0232 OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTO D 109,72 C
4.4.4.0.0.00.00.00.0 DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 3.850,79 C
4.4.4.0.1.00.00.00.0233 DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS - CONSOLIDACAO 3.850,79 C
4.4.5.0.0.00.00.00.0 REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN 20.92459 C
4.4.5.2.0.00.00.00.0 REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 20.92459 C
4.4.,5.2.1.00.00.00.0 REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDACAO 20.92459 C
4.4.5.2.1.96.00.00.0 REMUNERACAO DE OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS 20.92459 C
4.4.5.2.1.96.01.00.0234 RENDIMENTO DE APLICACOES - FMSC 20.92453 C
4.45.2.1.96.02.00.0234U  RENDIMENTO DE APLICACOES - UBEA 0,06 C
4.9.0.0 TOTAL DE RECEITAS 10.255.531,71 C
4.9.0.0.0.00.00.00.0 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 9.582,15 C
4.9.9.0 4990 (=) RECEITA LIQUIDA 10.255.531,71 C
4.9.9.0.0.00.00.00.0 DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 9.582,15 C
4.9.9.6.0.00.00.00.0 INDENIZACOES E RESTITUICOES 9.582,15 C
4.9.9.6.1.00.00.00.0 INDENIZACOES E RESTITUICOES - CONSOLIDACAO 9.582,15 C
4.9.9.6.1.99.00.00.0171 OUTRAS INDENIZACOES 9.582,15 C
4999 4999 (=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO 10.255.531,71 C
9.0.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL 1.120.503,35 D
9.9.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. ECONTR  1.120.503,35 D
9.9.9 999 (=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO 1.120.503,35 D

Reconhecemos a exatidao da presente demonstracéo encerrada em 31 de maio de 2023 conforme

documentacdo apresentada.

MIRIA ELISABETE BAIRROS DE CAMARG

DANIEL GALDINO

Contador
CRC RS 043.977/02

Diretor Presidente
CPF 406.029.310-53
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